

Dystan & Rosenberg ApS

Metalbuen 22
2750 Ballerup
CVR-nr. 36476877

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.11.2018

Dirigent

Navn: Palle Studsgaard Odgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Pengestrømsopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dystan & Rosenberg ApS
Metalbuen 22
2750 Ballerup

CVR-nr.: 36476877

Stiftet: 01.01.2015

Hjemsted: Ballerup

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Direktion

Palle Studsgaard Odgaard, adm. direktør
Palle Bæk Rosenberg
Jørgen Mogensen
Klaus Christian Specht Olsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i grafisk produktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets årsrapport viser et underskud på 962 t.kr. Årets resultat lever ikke op til budgettet og forventningerne, og selskabet har tabt mere end 50% af kapitalen. Der har været ændrede forudsætninger og uventede faktorer, der haft indflydelse på det utilfredsstillende resultat.

Selskabets ledelse har optimeret salgsafdelingen, ligesom selskabets omkostningsniveau er revurderet, således at alle afdelinger fremstår konkurrencedygtige og med en opdateret maskinpark. Selskabet har en god position i markedet med en stabil og voksende kundebase, og ledelsen forventer derfor et positivt resultat for 2018/19, således at selskabets kapital forventes reableret ved udgangen af regnskabsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		15.476.558	15.572
Personaleomkostninger	1	(13.771.896)	(12.102)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.062.685)</u>	<u>(1.590)</u>
Driftsresultat		(358.023)	1.880
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(850.457)</u>	<u>(826)</u>
Resultat før skat		(1.208.480)	1.054
Skat af årets resultat	4	<u>246.000</u>	<u>(252)</u>
Årets resultat		<u>(962.480)</u>	<u>802</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(962.480)</u>	<u>802</u>
		<u>(962.480)</u>	<u>802</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Goodwill		3.575.000	4.125
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>3.575.000</u>	<u>4.125</u>
Produktionsanlæg og maskiner		6.524.509	7.808
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		75.000	125
Indretning af lejede lokaler		1.204.644	1.384
Materielle anlægsaktiver	6	<u>7.804.153</u>	<u>9.317</u>
Deposita		421.830	414
Udskudt skat	8	143.000	0
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>564.830</u>	<u>414</u>
Anlægsaktiver		<u>11.943.983</u>	<u>13.856</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.072.240	1.004
Varebeholdninger		<u>1.072.240</u>	<u>1.004</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.402.149	8.114
Igangværende arbejder for fremmed regning		406.685	282
Periodeafgrænsningsposter		256.165	160
Tilgodehavender		<u>7.064.999</u>	<u>8.556</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.137.239</u>	<u>9.560</u>
Aktiver		<u>20.081.222</u>	<u>23.416</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	500
Overført overskud eller underskud		(590.188)	222
Egenkapital		9.812	722
Udskudt skat	8	0	103
Hensatte forpligtelser		0	103
Bankgæld		0	181
Finansielle leasingforpligtelser		4.130.622	5.303
Gæld til associerede virksomheder		2.904.814	2.415
Anden gæld		41.000	143
Langfristede gældsforpligtelser	9	7.076.436	8.042
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.992.396	3.311
Bankgæld		4.002.220	2.611
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.288.918	3.762
Gæld til associerede virksomheder		215.523	748
Anden gæld		3.440.597	3.981
Periodeafgrænsningsposter		55.320	136
Kortfristede gældsforpligtelser		12.994.974	14.549
Gældsforpligtelser		20.071.410	22.591
Passiver		20.081.222	23.416
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	222.292	722.292
Kapitalforhøjelse	100.000	150.000	250.000
Årets resultat	0	(962.480)	(962.480)
Egenkapital ultimo	600.000	(590.188)	9.812

Pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		(358.023)	1.881
Af- og nedskrivninger		2.062.685	1.589
Ændringer i arbejdskapital	10	<u>328.470</u>	<u>(1.384)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.033.132	2.086
Betalte finansielle omkostninger		<u>(850.457)</u>	<u>(827)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		1.182.675	1.259
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(4.300)
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(8.271)</u>	<u>(28)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(8.271)	(4.328)
Afdrag på lån mv.		(833.099)	(703)
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		(807.136)	(709)
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	4.300
Afdrag på leasingforpligtelser		(1.175.174)	(765)
Kontant kapitalforhøjelse		<u>250.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.565.409)	2.123
Ændring i likvider		(1.391.005)	(946)
Likvider primo		<u>(2.611.215)</u>	<u>(1.665)</u>
Likvider ultimo		(4.002.220)	(2.611)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Kortfristet gæld til banker		<u>(4.002.220)</u>	<u>(2.611)</u>

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.587.473	11.042
Pensioner	965.936	843
Andre omkostninger til social sikring	218.487	217
	13.771.896	12.102
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	28
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	550.000	550
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.512.685	1.040
	2.062.685	1.590
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	270.165	322
Renteomkostninger i øvrigt	564.192	474
Øvrige finansielle omkostninger	16.100	30
	850.457	826
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(246.000)	252
	(246.000)	252

Noter

	Goodwill		
	kr.		
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			5.500.000
Kostpris ultimo			5.500.000
Af- og nedskrivninger primo			(1.375.000)
Årets afskrivninger			(550.000)
Af- og nedskrivninger ultimo			(1.925.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			3.575.000
	Produk-	Andre	
	tionsanlæg	anlæg,	Indretning
	og maskiner	drifts-	af lejede
	kr.	materiel og	lokaler
	kr.	inventar	kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	9.191.526	250.000	1.637.191
Afgange	(143.543)	0	0
Kostpris ultimo	9.047.983	250.000	1.637.191
Af- og nedskrivninger primo	(1.383.864)	(125.000)	(253.015)
Årets afskrivninger	(1.283.153)	(50.000)	(179.532)
Tilbageførsel ved afgange	143.543	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.523.474)	(175.000)	(432.547)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.524.509	75.000	1.204.644
Ikke-ejede aktiver	6.254.833	-	-
			Deposita
			kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			413.560
Tilgange			8.270
Kostpris ultimo			421.830
Regnskabsmæssig værdi ultimo			421.830

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	0	(103)
Fremførbare skattemæssige underskud	143.000	0
	143.000	(103)

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18	Forfald inden for 12 måneder 2016/17	Forfald efter 12 måneder 2017/18	Restgæld efter 5 år
	kr.	t.kr.	kr.	kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	298.497	849	0	0
Finansielle leasingforpligtelser	1.171.899	1.175	4.130.622	589.800
Gæld til associerede virksomheder	420.000	1.185	2.904.814	0
Anden gæld	102.000	102	41.000	0
	1.992.396	3.311	7.076.436	589.800

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(67.644)	(58)
Ændring i tilgodehavender	1.490.845	(2.740)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.094.731)	1.414
	328.470	(1.384)

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.034.000	2.512

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 8.500 t.kr. i produktionsanlæg samt virksomhedspant nom. 5.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 3.575 t.kr., produktionsanlæg 1.574 t.kr., varebeholdninger 1.072 t.kr. og tilgodehavender udgør 6.402 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 6.255 t.kr.
